
Zarządzenie Nr 54/2020
Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 07 maja 2020 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 49/2020 Burmistrza Miasta i G m iny Chorzele z dnia 
23 kw ietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.

Na podstawie art. 30 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 211, 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.869) oraz art. 15 zn ust 1-2 i art. 15 zo ust 1 ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COV1D-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych(Dz. LI z 2020 poz. 374 z późn. zni.)zarządza się, co następuje:

§1
W Zarządzeniu Nr 49/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 23 kwietnia 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 981 210,20 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody po zmianie wynoszą 
56 344 304,22 zł, 
w tym:
- dochody bieżące 53 892 503,75 zł,
- dochody majątkowe 2 451 800,47 zł."

2) § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3 Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 981 210,20 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki po zmianie wynoszą 
68 249 908,46 zł, 
w tym:

- wydatki bieżące 52 441 836,75 zl
- wydatki majątkowe 15 808 071,71 zł. „

3) Załączniki Nr 1 i 2 do Zarządzenia Nr 49/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z 
dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. otrzymują 
brzmienie odpowiednio jak załączniki Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 3
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2020.
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

BUm îS 1RŻ

mgr Bi
'¿czepankowska



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 54/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 07 maja 2020 r.

Zestawienie dokonanych zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 702 702,25 712 702,25

01095 P ozos ta ła  dz ia ła ln o ść 10 000 ,00 702 702,25 712 7 02 ,25

2010

D o tac je  ce low e  o trzym ane  z b udże tu  p a ń s tw a  na rea lizac ję  
za d a ń  b ieżących  z za k re su  a d m in is tra c ji rządow e j o raz  
innych  zadań  z leconych  g m in ie  (zw ią zko m  gm in, zw iązkom  
pow ia to w o -g m in nym ) us taw am i

0,00 702 702 ,25 702 702 ,25

750 Administracja publiczna 75 267,00 9 037,00 84 304,00
75011 U rzę dy  w o je w ó d zk ie 70 223 ,00 9 037,00 79 260 ,00

2010

D o ta c je  ce low e  o trzym ane  z bu d że tu  p a ń s tw a  na rea lizac ję  
zadań  b ieżących  z  zakresu  a d m in is tra c ji rządow e j o raz 
innych  zadań  z le co n ych  g m in ie  (zw iązkom  gm in, zw iązkom  
po w ia to w o -g m in nym ) us taw am i

70 213 ,00 9 037 ,00 79  250 ,00

801 Oświata i wychowanie 395 432.50 69 999,95 465 432,45
80195 P o zo s ta ła  dz ia ła ln o ść 0,00 69  999,95 69  999 ,95

2057

D o tac je  ce low e  w  ram ach  p ro g ra m ó w  fin a n sow an ych  z 
udz ia łem  ś ro d kó w  e u ro p e jsk ich  o ra z  ś rod kó w , o k tó rych  
m ow a w  art. 5 ust. 3 pk t 5 lit. a i b us taw y, lub p ła tnośc i w  
ram ach  budżetu  ś ro d kó w  e u ro p e jsk ich , rea lizow anych  przez 
je d n o s tk i sa m orządu  te ry to ria ln e go

0,00 59 240,96 59 240 ,96

2059

D o tac je  ce low e  w  ram ach p ro g ra m ó w  fin a n so w a n ych  z 
udz ia łem  ś ro d kó w  e u ro p e jsk ich  o ra z  ś rod kó w , o k tó rych  
m ow a w  art. 5 ust. 3 pk t 5 lit. a i b ustaw y, lub p ła tnośc i w  
ram a ch  budżetu  ś ro d kó w  e u ro p e jsk ich , rea lizow anych  p rzez 
je d n o s tk i sam o rzą d u  te ry to ria ln e go

0,00 10 758 ,99 10 758 ,99

852 Pomoc społeczna 1 099 337,00 12 000,00 1 111 337,00
85214

Z a s iłk i o k resow e , ce low e  i p o m o c  w  na tu rze  o raz sk ładk i na 
u b e zp iecze n ia  e m ery ta lne  i ren tow e

198 000 ,00 12 000,00 210  000 ,00

2030
D o ta c je  ce low e  o trzym ane  z  bu d że tu  p a ń s tw a  na rea lizac ję  
w ła sn ych  zadań  b ieżących  gm in  (zw ią zkó w  gm in, zw ią zkó w  
po w ia to w o -g m in nych )

198 000 ,00 12 000 ,00 210  0 00 ,00

855 Rodzina 16 931 395,00 81 200,00 17 012 595,00
85501 Ś w iad cze n ie  w ych o w a w cze 10 711 020 ,00 114 200 ,00 10 825 2 20 ,00

2060

D o ta c je  ce low e  o trzym ane  z bu d że tu  p a ńs tw a  na zadan ia  
b ie żą ce  z  zak re su  a d m in is tra c ji rządow e j z lecone  
g m ino m  (zw iązkom  gm in, zw ią zko m  p o w ia to w o -g m in nym ), 
zw ią za n e  z  rea lizac ją  św ia d cze n ia  w ych o w a w cze g o  
s ta n o w ią ce g o  p o m o c  p a ńs tw a  w  w ych o w yw a n iu  dz iec i

10 698 000 ,00 114 200,00 10 812 200 ,00



85502

Ś w iad cze n ia  rodz inne , św ia d cze n ie  z fu n d u szu  
a lim e n ta cy jn e g o  o ra z  sk ła d k i na ub e zp iecze n ia  e m e ry ta ln e  i 
ren tow e  z  ub e zp iecze n ia  sp o łe czn eg o

5 6 0 4  050 ,00 -3 9  0 00 ,00 5 565  050 ,00

2010

D o tac je  ce low e  o trzym ane  z  budżetu  p a ń s tw a  na rea lizac ję  
zadań  b ieżących  z za k re su  a d m in is trac ji rząd o w e j o raz  
innych  zadań  z le co n ych  g m in ie  (zw iązkom  gm in , zw ią zko m  
pow ia to w o -g m in nym ) us ta w a m i

5 5 7 8  000 ,00 -39  000 ,00 5 539 000 ,00

85504 W sp ie ra n ie  rodz iny 394  0 00 ,00 6 0 0 0 ,0 0 400  000 ,00

2010

D o tac je  ce low e  o trzym ane  z  budżetu  p a ń s tw a  na rea lizac ję  
zadań  b ieżących  z zak re su  adm in is tra c ji rząd o w e j o ra z  
innych  zadań  z le co n ych  g m in ie  (zw iązkom  gm in , zw ią zko m  
pow ia to w o -g m in nym ) us taw am i

394 000 ,00 6 000 ,00 400  000 ,00

900 G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a  i o c h ro n a  ś ro d o w is k a 6 360 816,04 106 271,00 6 467 087,04
90026 P ozosta łe  dz ia łan ia  zw ią za n e  z g o sp od a rką  o d p ad a m i 13 160,00 106 271 ,00 119 431 ,00

0960
W p ływ y  z  o trzym anych  spadków , za p isó w  i d a ro w izn  w  
p os tac i p ien iężne j

0 ,00 34 301 ,00 34 3 01 ,00

2710
D otac ja  ce low a  o trzym ana  z  ty tu łu  pom ocy  fin a n so w e j 
udz ie lane j m iędzy je d n o s tka m i sa m o rzą d u  te ry to r ia ln e g o  na 
d o fin an so w a n ie  w ła sn ych  zadań  b ieżących

0,00 71 9 7 0 ,0 0 71 9 70 ,00

R a ze m : 55  363  094 ,02 981 2 10 ,20 56 344  304 ,22



Zestawienie dokonanych zmian w  planie w ydatków budżetu gminy na 2020 r.

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 54/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 07 maja 2020 r.

D z ia ł R o z d z ia ł P a r a g r a f T re ś ć P rz e d  z m ia n ą Z m ia n a P o  z m ia n ie

010 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o 114 000,00 702 702,25 816 702,25
01095 P ozosta ła  d z ia ła ln o ść 0,00 702 702,25 702 702 ,25

4010 W yn a g ro d ze n ia  o so b ow e  p ra co w n ikó w 0,00 5 800,00 5 800 ,00

4110 S kładk i na u b e zp iecze n ia  spo łe czn e 0,00 991,80 991 ,80

4120
S k ładk i na F un d u sz  P racy o raz S o lid a rn o śc iow y F undusz  
W sp a rc ia  O sób  N ie p e łn o sp ra w n ych

0,00 142,10 142,10

4210 Z aku p  m a te ria łó w  i w yp o sa że n ia 0,00 690 ,58 690 ,58

4300 Z aku p  usług p ozos ta łych 0,00 6 154,00 6 154,00

4430 R óżne  op ła ty  i sk ła d k i 0 ,00 688 923 ,77 688  923 ,77

750 A d m in is t ra c ja  p u b lic z n a 5 944 765,02 9 037,00 5 953 802,02
75011 U rzędy w o je w ó d zk ie 215 258 ,79 9 037 ,00 224 295 ,79

4010 W yn a g ro d ze n ia  o so b ow e  p ra co w n ikó w 150 000 ,00 9 037 ,00 159 037 ,00

801 O ś w ia ta  i w y c h o w a n ie 17 860 218,50 69 999,95 17 930 218,45
80195 P ozosta ła  d z ia ła ln o ść 778  548,40 69  999 ,95 848  548 ,35

4247 Z aku p  ś rod kó w  d yd a k tyczn ych  i ks iążek 0,00 59 240 ,96 59 240 ,96

4249 Z aku p  ś ro d kó w  d yd a k tyczn ych  i ks iążek 0,00 10 758,99 10 758 ,99

852 P o m o c  s p o łe c z n a 3 071 185,32 12 000,00 3 083 185,32
85214

Z as iłk i ok resow e , ce lo w e  i p o m o c  w  na turze  o raz sk ła d k i na 
ubezp ieczen ia  e m e ry ta ln e  i ren tow e

270  000 ,00 12 000,00 282 000 ,00

3110 Ś w iadczen ia  spo łe czn e 270  000 ,00 12 000,00 282 000 ,00

855 R o d z in a 17 875 121,79 81 200,00 17 956 321,79
85501 Ś w iad cze n ie  w ych o w a w cze 10 711 020 ,00 114 200,00 10 825 220 ,00

3110 Ś w iadczen ia  sp o łe czn e 10 607  067 ,00 113 230 ,00 10 720  297 ,00

4300 Z aku p  usług p ozos ta łych 2 888 ,00 970 ,00 3 858 ,00

85502
Ś w iadczen ia  rodz inne , św ia d cze n ie  z fu n du szu  a lim e n ta cy jn e g o  
o ra z  sk ła d k i na u b e zp iecze n ia  e m ery ta lne  i ren tow e  z 
ubezp ieczen ia  sp o łe czn eg o

5 615  550,00 -39  000 ,00 5 576 550 ,00

3110 Ś w iadczen ia  spo łe czn e 5 240 560,00 -39  000 ,00 5 201 560 ,00

85504 W sp ie ra n ie  rodz iny 4 5 3  079 ,00 6 000 ,00 459  079 ,00

3110 Ś w iad cze n ia  spo łe czn e 381 300 ,00 6 000 ,00 387 300 ,00

900 G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a  i o c h ro n a  ś ro d o w is k a 14 446 540,91 106 271,00 14 552 811,91
90026 P ozosta łe  dz ia ła n ia  zw ią za n e  z g o sp od a rką  odpadam i 13 160,00 106 271 ,00 119 4 3 1 ,0 0

4300 Z akup  usług pozos ta łych 0,00 106 271 ,00 106 271 ,00

R a ze m : 67 268  698 ,26 981 210 ,20 68  249  908 ,46

BeSTia B i L R j w m 3 T 'R 2 / sirona ”* z  1

mgr Bel Szczepankowi



„ U z a s a d n i e n i e  
do Zarządzenia Nr 49/2020 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 
z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.

do §2

Dokonuje się zwiększenia ogółem dochodów budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 981 210,20 zł, jak 
niżej:

W dziale 010
- rozdziale 01095 -  na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
Nr WF-1.3111.1.18.2020 wprowadza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie w kwocie 
702 702,25 zl z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu.

W dziale 750
- rozdziale 75011 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
Nr WF-1.3111.24.10.2020 zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 
9 037,00 zl.

W dziale 801
- rozdziale 80195 -  wprowadza się dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. lit a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego z czwartą cyfrą 7 w kwocie 59 240,96 zl oraz z czwartą cyfrą 9 w kwocie 10 758,99 zl. 
Związane jest to z otrzymaniem przez Gminę Chorzele dotacji w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego 
Internetu" działania 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 
szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach" dotyczącą realizacji projektu 
grantowego zdalna Szkoła -  wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego. W związku z epidemią COVID-19 oraz brakiem sprzętu komputerowego dla uczniów 
służącego do zdalnego nauczania Gmina Chorzele chce jak najszybciej zabezpieczyć dzieci i młodzież 
w w.w. sprzęt.

W dziale 852
- rozdziale 85214 -  na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
Nr WF-I.3111.24.10.2020 zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin o kwotę 12 000,00 zł.

W dziale 855
- rozdziale 85501 -  na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
Nr WF-1.3111.24.10.2020 zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę 114 200,00 zł.

- rozdziale 85502 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
Nr WF-1.3111.24.10.2020 zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 
39 000,00 zł.



- rozdziale 85504 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
Nr WF-1.3111.24.10.2020 zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 
6 000,00 zł.

W dziale 900
- rozdziale 90026 -  wprowadza się wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej w kwocie 34 301,00 zł oraz dotacje celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących w kwocie 71 970,00 zl. Wprowadzenie dotacji oraz spadków, zapisów i darowizn jest 
niezbędne ze względu na realizację przez Gminę programu Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 
siatki i sznurka do owijania balotów , opakowań po nawozach typu BigBag. Warunkiem podpisania 
umowy było zabezpieczenie środków własnych oraz dotacji w budżecie Gminy Chorzele. W związku 
tym, że planowana sesja Rady Miejskiej miała mieć miejsce 30 kwietnia 2020 r., natomiast podpisanie 
umowy odbyło się w dniu 24 kwietnia 2020 r. niezbędne było zabezpieczenie środków w budżecie 
wcześniej, gdyż istniało ryzyko naruszenia terminów i warunków realizacji tego zadania.

do §3

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 981 210,20 zł jak niżej:

W dziale 010
- rozdziale 01095 -  wprowadza się wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 5 800,00 zł, 
składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 991,80 zł, składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w kwocie 142,10 zł, zakup materiałów 
i wyposażenia w kwocie 690,58 zł, zakup usług pozostałych w kwocie 6 154,00 zl oraz różne opłaty 
i składki w kwocie 688 923,77 zł.

W dziale 750
- rozdziale 75011 -  zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 9 037,00 zł.

W dziale 801
- rozdziale 80195 -  wprowadza się zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 59 240,96 
zł z czwartą cyfrą 7 oraz 10 758,99 zł z czwartą cyfrą 9. Ze środków tych zostaną zakupione 
komputery oraz Internet dla uczniów szkół podstawowych z Gminy Chorzele w ramach 
programu zdalna szkolą. W związku z tym, że zdalne nauczanie spowodowane COVID -  19 
trwa, niezbędnym jest jak najszybsze wyposażenie uczniów, którzy nie mają możliwości udziału 
w zajęciach w odpowiedni sprzęt.

W dziale 852
- rozdziale 85214 -  zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 12 000,00 zł.

W dziale 855
- rozdziale 85501 -  zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 113 230,00 zł oraz zakup usług 
pozostałych o kwotę 970,00 zł.

- rozdziale 85502 -  zmniejsza się świadczenia społeczne o kwotę 39 000,00 zł.

- rozdziale 85504 -  zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 6 000,00 zł.

W dziale 900
- rozdziale 90026 -  wprowadza się zakup usług pozostałych w kwocie 106 271,00 zł. Usługa ta
będzie polegała na odbiorze odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów , 
opakowań po nawozach typu BigBag. Zadanie to jest bardzo ważne ze względów ochrony 
środowiska. Nie przystąpienie Gminy Chorzele do tego programu mogłoby źle wpłynąć na czystość 
na terenie gminy." .

BWRMIST^Z

mgr BealaSzczepankowsk


